
 1 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 19.12.2011 
 

Přítomni: dle prezenční listiny (21 členů) 

Omluveni: prof. Baar, prof. Drbohlav, prof. Ištok,  prof. Krupková, prof. Malijevský, prof. Mesiar,  

prof. Novák, prof. Turčáni, prof. Wichterle. 

Program 

      Zahájení 

1. Informace o aktuálním složení VR PřF OU 

2. Habilitační řízení – Mgr. Dušan Bednařík, Ph.D. 

3. Řízení ke jmenování profesorem – doc. RNDr. Jan Picek, CSc. 

4. Zahájení nových habilitačních  řízení 

5. Informace o akreditačním řízení 

6. Informace o počtech studentů na PřF OU 

7. Informace o hlavních směrech výzkumu na PřF OU 

8. Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky a komisí pro rigorózní řízení, schválení 

nových členů oborových rad doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 

9. Různé  

Zahájení 

Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné. Konstatovala, že je přítomných 21 z celkového počtu 30 členů, 

takže vědecká rada je usnášení schopná.  

Program jednání a pořadí jednotlivých bodů byly akceptovány bez připomínek.  

Návrh, aby VR k předloženým bodům programu, kromě habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem, hlasovala veřejně, byl přijat bez připomínek. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr:  

Program jednání a způsob hlasování byly jednomyslně schváleny. 

 

Děkanka Kričfaluši navrhla skrutátory. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 19, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 2. 

Závěr:  

Skrutátory byli zvoleni: doc. RNDr. T. Pitner, Ph.D. a Mgr. P. Drozd, Ph.D. 

 

Ad 1) Informace o aktuálním složení VR PřF OU 

Děkanka Kričfaluši informovala o změnách ve složení vědecké rady a předala jmenování novým 

členům. Aktuální složení vědecké rady je přílohou zápisu. 

 

Ad 2) Habilitační řízení Mgr. Dušana Bednaříka, Ph.D. 

Děkanka Kričfaluši představila uchazeče a navrhla členy komise pro hodnocení habilitační přednášky.  

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 18, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 3. 

Závěr:   

Členy komise hodnotící habilitační přednášku byli zvoleni:  



 2 

prof. Ing. V. Dirner, CSc., doc. Mgr. R. Maršálek, Ph.D., doc. Ing. J. Vymětal, CSc. 

 

Předseda habilitační komise doc. Mišík seznámil VR PřF s charakteristikou uchazeče a oponentními 

posudky. 

Uchazeč přednesl habilitační přednášku na téma: „Zobecněné směrové derivace a jejich aplikace“. 

Mgr. Bednařík uspokojivě zodpověděl dotazy prof. Musilové i prof. Močkoře a vyjádřil se 

k poznámkám doc. RNDr. O. Straucha, DrSc., oponenta habilitační práce. 

Doc. Maršálek přečetl stanovisko komise pro hodnocení habilitační přednášky. 

Předseda habilitační komise doc. Mišík přečetl návrh habilitační komise. 

Následovala neveřejná rozprava: 

Doc. Vymětal poukázal na překročení času vymezeného pro habilitační přednášku a na to, že není 

uvedena výše podílu spoluautora na publikacích. Citace publikací uchazeče neodpovídají platné 

normě. 

Prof. Musilová hodnotila přednášku jako zajímavou a předpokládá, že dlouhodobá spolupráce ve 

výzkumu Mgr. Bednaříka s doc. Pastorem je efektivní a že lze předpokládat podíl  50% na 50%. 

Prof. Močkoř ocenil, že přednáška byla srozumitelná i pro neodborníky a doporučil tolerovat 

překročení časového limitu. 

Mgr. Drozd připomenul, že každý impaktovaný časopis má své požadavky na citace a že je důležité, 

že veškeré požadované údaje jsou v citacích uvedeny. 

Výsledek tajného hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 

       hlasů ANO – 19,      hlasů NE – 1,       zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 

Vědecká rada schválila postoupení návrhu na jmenování docentem v oboru Aplikovaná matematika 

uchazeče Mgr. D. Bednaříka, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 

 

Ad 3) Řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Jana Picka, CSc. 

Děkanka navrhla členy komise pro hodnocení profesorské přednášky:  

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 

 hlasů ANO – 17, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 3. 

Závěr: 

Členy komise hodnotící profesorskou přednášku byli zvoleni: prof. RNDr. J. Musilová, CSc., doc. 

Mgr. R. Maršálek, Ph.D., doc. Ing. J. Vymětal, CSc. 

 

Děkanka představila uchazeče a předala slovo prof. Křivému, předsedovi hodnotící komise pro 

profesorské řízení. Prof. Křivý představil přítomné členy komise.  

Uchazeč přednesl přednášku na téma: „Statistická analýza extrémních hodnot“. 

V rámci veřejné rozpravy uchazeč uspokojivě reagoval na dotazy prof. Musilové, prof. Močkoře, doc. 

Vilímka, Mgr. Drozda a doc. Hradeckého. 

V neveřejné části řízení prof. Křivý informoval o pedagogické, vědecko-výzkumné a publikační 

činnosti uchazeče a přečetl stanovisko hodnotící komise. 

Proděkan doc. Maršálek přečetl stanovisko komise pro hodnocení profesorské přednášky. 

Výsledek tajného hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 

       hlasů ANO – 17,      hlasů NE – 2,       zdrželi se hlasování – 1. 

Závěr: 

Vědecká rada doporučuje postoupení návrhu na jmenování profesorem v oboru Aplikovaná 

matematika uchazeče doc. RNDr. Jana Picka, CSc. k dalšímu řízení rektorovi OU. 



 3 

Ad 4) Zahájení nového habilitačního řízení  

Děkanka Kričfaluši informovala přítomné o zahájení habilitačního řízení RNDr. Martina Štěpničky, 

Ph.D. a seznámila přítomné s návrhem na složení komise pro habilitační řízení. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 

      hlasů ANO – 12,      hlasů NE – 1,       zdrželi se hlasování – 6. 

Závěr: 

VR PřF OU schválila složení komise pro habilitační řízení RNDr. Martina Štěpničky, Ph.D.: 

Předseda: 

prof. Ing. Vilém Novák, DrSc. - ÚVAFM OU 

Členové: 

doc. Ing. RNDr. Martin Holeňa, CSc. - Ústav informatiky AV ČR, Praha 

doc. RNDr. Michal Krupka, Ph.D. - PřF UP, Olomouc 

prof. Ing. Mirko Navara, DrSc. - FEL ČVUT, Praha 

doc. RNDr. Jiřina Vejnarová, CSc. - Ústav teorie informatizace a automatizace AV ČR, Praha  

 

Děkanka Kričfaluši informovala přítomné, že vzhledem k tomu, že pan David John Saunders, PhD. 

v dané lhůtě nepředložil doklady potřebné k prominutí habilitačního řízení, bude jeho habilitační 

řízení na programu příštího zasedání vědecké rady. 

Závěr: 
VR PřF OU bere informace na vědomí. 

 

Ad 5) Informace o akreditačních řízení 

Proděkanka Konečná informovala o výsledcích jednání Akreditační komise v oblasti studia za období 

červen – listopad 2011.  

Závěr: 
VR PřF OU bere informace na vědomí. 

 

Ad 6) Informace o počtech studentů na PřF OU 

Proděkanka Konečná informovala o počtech studentů a vývoji zájmu o jednotlivé studijní obory na 

PřF OU a o poměru počtu studentů kombinovaných forem studia k počtu  studentů prezenčního studia.  

Součástí strategických záměrů fakulty je popularizace jednotlivých oborů. 

Závěr: 
VR PřF OU bere informace na vědomí. 

 

Ad 7) Informace o hlavních směrech výzkumu na PřF OU 

Proděkan Maršálek informoval o hlavních směrech výzkumu na PřF OU, které v zásadě korespondují 

s hlavními směry výzkumu Ostravské univerzity.  

Závěr: 
VR PřF OU bere informace na vědomí. 

 

Ad 8) Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových rad 

doktorského studia a školitelů doktorského studia. 

Proděkanka Konečná komentovala návrh na doplnění komisí pro státní závěrečné zkoušky.  

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 

 hlasů ANO –19, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

 



 4 

Závěr: 
VR PřF OU schválila předložené návrhy.  

 

Proděkanka Konečná předložila návrh na doplnění školitelů doktorských studijní programů. Po 

námitce členů VR, že navrhovaní školitelé nemají dostatečný počet publikací v daném oboru se 

vědecká rada shodla na  

Usnesení:  

Noví školitelé bez vědecko-pedagogické hodnosti doc. nebo prof. budou vědeckou radou schvalování 

až pro konkrétního studenta a konkrétní disertační práci. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 

 hlasů ANO –14, hlasů NE – 1, zdrželi se hlasování – 4. 

Závěr: 
VR PřF OU usnesení schválila.  

 

Proděkanka Konečná předložila návrh na schválení doc. PaedDr. Jany Škrabánkové, Ph.D. jako 

školitelku doktorského studijního programu Specializace v pedagogice/Teorie vzdělávání ve fyzice. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 

 hlasů ANO –15, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 4. 

Závěr: 
VR PřF OU schválila. doc. PaedDr. Janu Škrabánkovou, Ph.D. jako školitelku doktorského studijního 

programu Specializace v pedagogice/Teorie vzdělávání ve fyzice.  

 

Proděkanka Konečná předložila návrh na schválení Mgr. Otmara Urbana, Ph.D. jako školitele 

doktorského studijního programu Aplikovaná fyzika/Biofyzika. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 

 hlasů ANO –18, hlasů NE – 1, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 
VR PřF OU schválila Mgr. Otmara Urbana, Ph.D. jako školitele doktorského studijního programu 

Aplikovaná fyzika/Biofyzika.  

 

Proděkanka Konečná předložila návrh na schválení Mgr. Otmara Urbana, Ph.D. jako člena oborové 

rady doktorského studijního programu Aplikovaná fyzika/Biofyzika. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 

 hlasů ANO –18, hlasů NE – 1, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 
VR PřF OU schválila Mgr. Otmara Urbana, Ph.D. jako člena oborové rady doktorského studijního 

programu Aplikovaná fyzika/Biofyzika.  

 

ad 9) Různé 

 Doc. Hradecký požádal, aby údaje o vědecko-výzkumné a publikační činnosti uchazečů  

o habilitační a profesorské řízení byly v předstihu zveřejňovány na webu.  

 Členové VR PřF OU neměli žádné další připomínky či doplnění. 

 

Zapsala: E. Bouřová 

Verifikovala:  doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc., děkanka PřF OU 


